
Dr. JORGE 
D 

FACULTAD 1E  P . 

YAZLLE 
ANO 
EXACTAS - UN :a. 

QInimemidadeitacioncti de Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 31 de mayo de 2018 
EXP-EXA N° 8261/2018 

RESCD-EXA N° 240/2018 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales la Dra. María Cecilia GRAMAJO 
solicita el Auspicio Académico al IX Congreso de Enseñanza de la Física y 2do. Encuentro de 
Enseñanza de la Astronomía a realizarse en la Universidad Distrital Francisco José de Caldas 
(Bogotá-Colombia), los días 7, 8 y 9 de noviembre del corriente año; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Director del Departamento de Física de la Universidad Pedagógica Nacional, 
Steiner Valencia Vargas expresa que es muy importante el fortalecimiento de la comunidad de 
investigadores, en el campo de la enseñanza de las ciencias, en particular de la enseñanza de la 
física. Que se han venido coordinando, desde el año 2004 cada dos años con instituciones de 
educación superior internacionales: UNIVATES Brasil, Bicocca Italia e instituciones nacionales, 
los ocho congresos de Enseñanza de la Física celebrados en su orden: Bogotá, Bogotá, Ibagué, 
Medellin, Bogotá Pereira, Cali y Pasto. 

Que en la perspectiva de ampliar los vínculos con instituciones intermedios, y 
conocedores de su amplia trayectoria en el campo de la educación en ciencias, se convoca a la 
Facultad de Ciencias Exactas de la Universidad Nacional de Salta para formar parte del encuentro. 

Que en el evento se realizará el Simposio "Historiadoras de las Ciencias Aportes a la 
formación de Licenciados en Física". 

Que el Director del Departamento de Física presta su acuerdo para otorgar el Aval 
solicitado. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho del 22/5/18, dictamina 
al respecto. 

Que el Consejo Directivo, en su Cuarto Intermedio de la sesión del 30/5/18, aprueba el 
despacho de la Comisión Asesora antes citada. 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO I°. Otorgar el Auspicio Académico al IX Congreso de Enseñanza de la Física y 2do. 
Encuentro de Enseñanza de la Astronomía, a realizarse en la Universidad Distrital Francisco José 
de Caldas (Bogotá-Colombia), los días 7, 8 y 9 de noviembre del corriente año. 

ARTICULO 2°. Hágase saber a la Dra. María Cecilia GRAMAJO, al Director del Departamento 
de Física de la Universidad Pedagógica Nacional, Steiner Valencia Vargas, al Departamento de 
Física, a los Departamentos Docentes y a todos los docentes de esta Unidad Académica. 
Cumplido, archívese. 
RRG/Iv 

NRIT 	Fte."!A 
ACADÉPMAY DE  thIVESTK 

TAD DE CS. EXACTAS  •  UNSa, 
SECRET 


	Page 1

